CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 54 /2026

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

           Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na
forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes,
solicitando a Secretaria Competente que interceda junto a  CEMIG PARA PROVIDÊNCIAS
NA SUBSTITUIÇÃO de um poste de energia.

       Considerando-se que, os moradores do Bairro Jardim Regina procuraram este vereador
solicitando troca de um poste de energia elétrica localizado na RUA PADRE WILLIBRORDO,
esquina com a Rua Padre Gil.

          Nestes Termos, pede e espera deferimento.

         Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 20 de janeiro de 2026.

Rodrigo Jeoventino de Oliveira / Republicanos

Vereador Proponente

APROVADO 15 votos
REPROVADO ______ v0otos
DEFERIDO     ( _ )
Sala das sessões, em  20/01/2026

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/22525

		2026-02-23T14:52:46-0300